
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

REITORIA 
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO 

 

_______________________________________________________________________________ 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 28, DE 10 DE ABRIL DE 2023 
Respostas aos Recursos do Resultado Preliminar do PSV-2023 da UFGD 

 

Respostas aos Recursos do Resultado Preliminar do PSV- 2023/UFGD – Página 1 de 2 

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, 

no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15 de julho de 2016, da Reitoria da UFGD, 

que delega competência à CCS para gerenciar os Processos Seletivos da Universidade e considerando o 

Processo Seletivo Vestibular 2023 UFGD e o Edital de Abertura CCS n.º 09/2022, RESOLVE:  

 

1. DIVULGAR, após análise e consolidação, na forma do Anexo I, as respostas aos recursos referentes à 

divulgação do Resultado Preliminar do PSV-2023/UFGD. 

2. INFORMAR que a motivação para o indeferimento do recurso pode ser verificada na Área do Candidato. 

 

 
Thiago Leandro Vieira Cavalcante 
Coordenador do Centro de Seleção  



 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

REITORIA 
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO 

 

_______________________________________________________________________________ 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 28, DE 10 DE ABRIL DE 2023 
Respostas aos Recursos do Resultado Preliminar do PSV-2023 da UFGD 

 

Respostas aos Recursos do Resultado Preliminar do PSV- 2023/UFGD – Página 2 de 2 

ANEXO I – RESPOSTAS AOS RECURSOS 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO CURSO SITUAÇÃO 
2022164004529 ARIANNY LIBANIA ANTUNES DA SILVA Medicina INDEFERIDO 

2022164005139 BRUNA RIBEIRO REMONTI Medicina INDEFERIDO 

2022164000493 BRUNA RODRIGUES MARCELINO ALEXANDRE Direito INDEFERIDO 

2022164002101 CRISTOVÃO AUGUSTO LIMA SILVA Medicina INDEFERIDO 

2022164005097 DANILO LIMA DOMINGUES Administração INDEFERIDO 

2022164007516 GABRIEL BARBIERI PAIVA Medicina INDEFERIDO 

2022164002525 GUILHERME SILVA GRUBERT Medicina INDEFERIDO 

2022164007717 HELTON BRUNO COUTINHO DOS SANTOS Direito INDEFERIDO 

2022164003388 ISABELLA AVELINA DA SILVA Medicina INDEFERIDO 

2022164007985 IZABELA GOMES COMERLATO Medicina INDEFERIDO 

2022164000979 LEANDRO CRISTALDO PILLONETTO Medicina INDEFERIDO 

2022164001764 LEONARDO ANTONIO CHIMIRRI DA SILVA Medicina INDEFERIDO 

2022164003737 LEONCIA PINHEIRO ORTIZ Química Licenciatura - NSMT INDEFERIDO 

2022164000665 LETICIA DE ANDRADE MALDONADO Medicina INDEFERIDO 

2022164005746 LOUISE MOREIRA RODRIGUES Medicina INDEFERIDO 

2022164007732 LUÍSA BARON OKIMOTO Medicina INDEFERIDO 

2022164000351 LUIZ EDUARDO COSTA HONDA MOREIRA Medicina INDEFERIDO 

2022164002979 LUMA GABRIELI PERUZZO DE OLIVEIRA Medicina INDEFERIDO 

2022164005360 MARIA CLARA CALDAS FIGUEIREDO Medicina INDEFERIDO 

2022164000587 MARIA CLARA TIMÓTEO FRANÇA Medicina INDEFERIDO 

2022164004609 MARIA EDUARDA SANTOS LIMA Medicina INDEFERIDO 

2022164003754 MARIA EDUARDA VIANA DE SENA Medicina INDEFERIDO 

2022164006227 MARIAH ALVES Nutrição INDEFERIDO 

2022164005641 MARIANA GALEGO CANTERO Medicina INDEFERIDO 

2022164003723 MATHEUS CARLOS MATOS DA SILVA Direito INDEFERIDO 

2022164008667 MATHEUS DE CASTRO MAGALHAES Medicina INDEFERIDO 

2022164008931 MELINA DA SILVA Medicina INDEFERIDO 

2022164001973 MILENA MAGALHÃES FERNANDES Medicina INDEFERIDO 

2022164000461 NATALIA HATSUMI TAKAHASHI Medicina INDEFERIDO 

2022164008601 NATHALYA BORGES MATOS Medicina INDEFERIDO 

2022164008214 NATHAN STRUCHEL MARQUES Medicina INDEFERIDO 

2022164004343 PATRICK YURI DA SILVA LOPES Medicina INDEFERIDO 

2022164001137 RIAN MOREIRA LEME Direito INDEFERIDO 

2022164000866 SALINE FERNANDES LOPES Química Licenciatura - MSMT INDEFERIDO 

2022164003001 TAYANE MELLO DE OLIVEIRA Medicina INDEFERIDO 

2022164000871 THIAGO NASCIMENTO EVANGELISTA Medicina INDEFERIDO 

 


